
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 
 

Area Tecnica 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 463  

del 12/08/2022 
470 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Tecnica 
 

n. 158 del 07/09/2022 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE CONTABILI IN FAVORE DELLA ''TECNOCASIC 

S.P.A.'' PER IL CONFERIMENTO DEI R.S.U. FRAZIONE SECCA PRESSO 

L'IMPIANTO DI INCENERIMENTO CONSORTILE E PRESSO LE DISCARICHE 

DI SOCCORSO E PER IL PAGAMENTO DELLE ECOTASSE. 

 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

 
Geom. Carlo Acca giusto Decreto Sindacale n. 3/2022, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

PREMESSO che: 

- il Comune di Santadi dall’ottobre del 2005, ha provveduto ad adeguare il servizio di raccolta 

R.S.U., effettuando la raccolta differenziata, tra cui quella del secco-umido, nel rispetto della 

Delibera della Giunta Regionale n° 15/32 del 30/03/2004; 

- il Piano Regionale di gestione dei rifiuti - sezione rifiuti urbani, approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 69/15 del 23/12/2016 (in aggiornamento del precedente 

Piano Regionale di gestione dei rifiuti - Deliberazione Giunta Regionale n. 73/7 del 20/12/2008) ha 

individuato nel Termo-valorizzatore del C.A.C.I.P. - Consorzio Industriale Provinciale di Cagliari, 

il referente unico per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilabili prodotti nel bacino di 

conferimento del Centro - Città metropolitana di Cagliari; bacini territoriali di Carbonia - Iglesias; 

Medio Campidano; parte restante del Sud Sardegna; Oristano; Ogliastra; 



Continua ….Determinazione n° 158 del 07/09/2022. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 2 di 5 

- alla “Tecnocasic SpA – Cagliari”, è stata concessa l’Autorizzazione Integrata Ambientale n. 

216 del 10/11/2010 rilasciata dalla Provincia di Cagliari Settore Ecologia, alla gestione di apposito 

Impianto d’Incenerimento; 

- con propria Determinazione n. 31 del 28/02/2022, è stato assunto un impegno parziale di 

spesa per il pagamento del servizio di conferimento R.S.U. differenziati secco nell’Impianto di 

Compostaggio Consortile sito nella Zona Industriale Macchiareddu della Tecnocasic S.p.A., salvo 

variazione di destinazione dei suddetti rifiuti in altre discariche per problemi di natura tecnica; 

- con propria Determinazione n. 135 del 08/08/2022, è stato assunto un ulteriore impegno 

parziale di spesa per il pagamento del servizio di conferimento R.S.U. differenziati secco 

nell’Impianto di Compostaggio Consortile sito nella Zona Industriale Macchiareddu della 

Tecnocasic S.p.A., salvo variazione di destinazione dei suddetti rifiuti in altre discariche per 

problemi di natura tecnica; 

 

VISTE: 

- la nota di credito n. PA0195/22 del 01/03/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 13.517,86 IVA compresa, a titolo di premialità di cui alla D.G.R. 

14/23 del 20/03/2018 - anno 2021; 

- la fattura n. PA2237/21 del 13/12/2021, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 5.731,57 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Novembre 2021 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA2376/21 del 31/12/2021, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 3.222,30 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Dicembre 2021 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA2452/21 del 31/12/2021, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 1.066,77 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Dicembre 2021 presso l’impianto di soccorso; 

- la fattura n. PA0130/22 del 16/02/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 422,81 IVA compresa, per il pagamento dell’Ecotassa di cui alla 

Deliberazione RAS 44/22 del 25/07/2016 - saldo 2021; 

- la fattura n. PA0568/22 del 16/05/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 63,15 IVA compresa, per il pagamento dell’Ecotassa di cui alla 

Deliberazione RAS 44/22 del 25/07/2016 - 1° trimestre 2022; 

- la fattura n. PA0790/22 del 29/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 4.333,24 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Gennaio 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA0791/22 del 29/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 4.243,04 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Febbraio 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA0792/22 del 29/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 5.154,60 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Marzo 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA0793/22 del 29/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 4.166,28 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Aprile 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 



Continua ….Determinazione n° 158 del 07/09/2022. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 3 di 5 

- la fattura n. PA0794/22 del 29/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 1.199,42 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Maggio 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA0828/22 del 30/06/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 4.797,65 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Maggio 2022 presso l’impianto di soccorso; 

- la fattura n. PA0883/22 del 08/07/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 1.091,95 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Giugno 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

- la fattura n. PA0993/22 del 28/07/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 3.331,49 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Giugno 2022 presso l’impianto di soccorso; 

- la fattura n. PA1048/22 del 04/08/2022, emessa dalla Società Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra, per un importo di € 4.227,69 IVA compresa, per il pagamento dei rifiuti indifferenziati 

(cod. 200301) conferiti nel mese di Luglio 2022 presso l’impianto della Tecnocasic S.p.A. di 

Capoterra; 

 

VERIFICATA la regolarità dei suddetti documenti contabili; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione C.C. n. 9 del 01/04/2022 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2022/2024; 

 

VISTA l’Adozione del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022/2024, 

approvato con Deliberazione G.C. n. 23 del 26/04/2022, che per il servizio in oggetto non prevede 

modalità aggiuntive rispetto alla previsione normativa; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità approvato con Atto C.C. n. 21 del 

16.11.2016; 

 

 ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale dell’Impresa Tecnocasic S.p.a. 

mediante il DURC rilasciato dall’INAIL, protocollo n. INAIL_ 33410313, avente validità sino al 

11/10/2022; 

 

DATO ATTO di aver effettuato sulla Società Tecnocasic S.p.a. la verifica telematica 

prevista dall’art. 2, comma 1 del D.M. n. 40 del 18.01.2008, cosi come modificato dall’art. 1, 

comma 987, lett. a) della L. 27/12/2017, n. 205 con il seguente esito: “Soggetto non inadempiente”; 

 

 RITENUTO pertanto di procedere al pagamento dei suddetti documenti contabili, per un 

importo pari ad € 29.534,10 IVA compresa; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Tecnica, Geom. Carlo Acca, giusto Decreto Sindacale n. 3/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 463 del 12/08/2022 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

FATTURE CONTABILI IN FAVORE DELLA ''TECNOCASIC S.P.A.'' PER IL 

CONFERIMENTO DEI R.S.U. FRAZIONE SECCA PRESSO L'IMPIANTO DI 

INCENERIMENTO CONSORTILE E PRESSO LE DISCARICHE DI SOCCORSO E PER IL 

PAGAMENTO DELLE ECOTASSE.", attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 



Continua ….Determinazione n° 158 del 07/09/2022. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 4 di 5 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Geom. Carlo Acca 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Maura Boi, giusto Decreto Sindacale n. 4/2022, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 463 del 12/08/2022 avente ad oggetto "LIQUIDAZIONE 

FATTURE CONTABILI IN FAVORE DELLA ''TECNOCASIC S.P.A.'' PER IL 

CONFERIMENTO DEI R.S.U. FRAZIONE SECCA PRESSO L'IMPIANTO DI 

INCENERIMENTO CONSORTILE E PRESSO LE DISCARICHE DI SOCCORSO E PER IL 

PAGAMENTO DELLE ECOTASSE.", attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento 

Contabile, delle norme di finanza pubblica, del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, 

la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di 

riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

 € 9'625,34 2320   128 

 € 19'908,76 2320   368 

      

      

 

Firma  Dott.ssa Maura Boi 

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI LIQUIDARE la somma di € 29.534,10 I.V.A. inclusa a favore della Società Tecnocasic S.p.A. 

di Capoterra per i motivi espressi in premessa. 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva pari a € 29.534,10 derivante dal presente atto, come di 

seguito specificato: 

Cap. 2320 Cod.  Min. 9.03.1.0103 Bil. Es. 2022 Imp. 128 Per  €   9.625,34 

Cap. 2320 Cod.  Min. 9.03.1.0103 Bil. Es. 2022 Imp. 368 Per  € 19.908,76 

 

DI DARE ATTO che il presente atto rientra nell’ambito delle previsioni di cui all’art. 9 comma 1° 

del D. Lgs. n. 50/2016, e conseguentemente tra le fattispecie previste dal legislatore escluse 

dall’obbligo di richiedere il CIG. 

 

DI TRASMETTERE il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, per le procedure contabili 

e fiscali, ai sensi dell’art. 184 comma terzo, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



Continua ….Determinazione n° 158 del 07/09/2022. Settore Area Tecnica  

 

Pag. n. 5 di 5 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web "Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del D.Lgs. n. 

33/2013. 

 

 
  
 

 
 Il Responsabile dell'Area Tecnica 

  Geom. Carlo Acca 

 

 



COMUNE DI SANTADI

Visti

463

LIQUIDAZIONE FATTURE CONTABILI IN FAVORE DELLA ''TECNOCASIC S.P.A.'' PER IL
CONFERIMENTO DEI R.S.U. FRAZIONE SECCA PRESSO L'IMPIANTO DI INCENERIMENTO
CONSORTILE E PRESSO LE DISCARICHE DI SOCCORSO E PER IL PAGAMENTO DELLE
ECOTASSE.

2022

Servizio Manutenzioni

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 158 Nr. adozione generale: 470
07/09/2022Data adozione:

12/08/2022

Ufficio Proponente (Servizio Manutenzioni)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Carlo Acca

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/09/2022

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Maura Boi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Tecnica 
Determinazione n. 158 del 07/09/2022 

LIQUIDAZIONE FATTURE CONTABILI IN FAVORE DELLA ''TECNOCASIC S.P.A.'' PER IL CONFERIMENTO DEI R.S.U. FRAZIONE SECCA PRESSO 

L'IMPIANTO DI INCENERIMENTO CONSORTILE E PRESSO LE DISCARICHE DI SOCCORSO E PER IL PAGAMENTO DELLE ECOTASSE. 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 07/09/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 

Geom. Carlo Acca 

 

 

 
 


		2022-09-08T11:55:03+0200
	ACCA CARLO




